[image: ]
REQUERIMENTO

           Apresento a Mesa, ouvindo o Douto Plenário, REQUERIMENTO AO Exmo. SR. PREFEITO MUNICIPAL, para que apresente os seguintes documentos:

1) Cópia dos relatórios de viagens relativos aos empenhos 3230/2015 e 3312/2015;
2) Cópia legível das notas fiscais e outros eventuais comprovantes de despesas relativos a cada viagem dos empenhos 3230/2015 e 3312/2015;
3) Cópia dos processos dos empenhos 3230/2015 e 3312/2015

JUSTIFICATIVA

  	  	Os documentos acima solicitados serão utilizados para uma análise de eventuais irregularidades, tendo em vista o seguinte:

a) Os informativos do Tribunal de Contas, demonstram que os empenhos 3230/2015 e 3312/2015, ambos com histórico de adiantamento de pequenas despesas para locomoção, no valor de R$ 8.000,00 (oito mil reais) cada, foram emitidos, liquidados e pagos na mesma data, fato que demonstra fortes indícios que os mesmos foram forjados.
b) Por outro lado, não constam do portal da transparência da Prefeitura de Barra Bonita os comprovantes dos gastos das referidas despesas.

Sala das Sessões, 29 de Outubro de 2015.

Christa Pelikan Teixeira
Vereadora
[bookmark: _GoBack]
image1.png
PROTOCOLO 1227/2015 - 29/10/2015 16:06 - UANDERLET